

Curriculum Vitae

NICOLA COLACURCI

Dipartimento della Donna del bambino e di Chirurgia Generale e Specialistica - Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"

Largo Madonna delle Grazie 1, 80138 Napoli

Telefono 081/5665599 Fax 081/5665610

E-mail Nicola.colacurci@unicampania.it

Cittadinanza Italiana

Data di nascita 4 Settembre 1953

Codice fiscale CLC NCL 53P04 F839W

Attuale posizione

Prof. Ordinario di Ginecologia ed Ostetricia (MED/40) preso l'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" Direttore del Polo Ostetrico-Ginecologico del DAI Materno-Infantile dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"

Direttore del Dipartimento Universitario della Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale e Specialistica Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"

Esperienza professionale

Dal 2005 ad oggi: Direttore della Struttura Complessa di Ginecologia Ostetrica e fisiopatologia della riproduzione presso l'Azienda Ospedaliera Universitaria dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"

Dal 2006 al 2008: Direttore del Dipartimento Assistenziale di Ostetricia, Ginecologia e Neonatologia della Seconda Università degli Studi di Napoli

Dal 2008 al 2016: Direttore del Dipartimento Assistenziale Integrato Funzionale di Ginecologia ed Ostetricia - Seconda Università di Napoli – P.O. S.M.d.P. Incurabili ASLNA1

Dal 2016 ad oggi: Responsabile del Polo Ostetrico del DAI Materno-Infantile dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"

Dal 2004 Coordinatore e dal 2006 al 2011 Presidente del Corso di Laurea Triennale in Ostetricia della Seconda Università degli Studi di Napoli

Dal 2011 al 2013: Presidente Nazionale dei Coordinatori dei Corsi di Laurea in Ostetricia

Dal 2013 ad oggi: Presidente dell'AGUI - Associazione Ginecologi Universitari Italiani

Istruzione e formazione

1977: Laurea in Medicina e Chirurgia

1981: Specializzazione in "Ostetricia e Ginecologia" 1981: stage di otto mesi, in quanto vincitore di una borsa di studio bandita dal Ministero degli Esteri Italiano, presso l'Università Renè Descartes - Paris V di Parigi su un programma riguardante la fetoscopia

1982: Titolo di "Assistant étranger" presso l'Università Renè Descartes-Paris V di Parigi

1983: stage di 6 mesi, in quanto vincitore di una borsa di studio CNR NATO Junior per il settore biologia e medicina, presso la Maternità Port-Royal di Parigi per un programma di studi sulla fecondazione in vitro

1984: Specializzazione in Endocrinologia

1990: idoneità a primario ospedaliero

Dal 1992 al 2005: Professore Associato in Fisiopatologia della Riproduzione Umana presso la Seconda Università degli Studi di Napoli

Dal 2005: Prof. Straordinario di Ginecologia ed Ostetricia presso la Seconda Università degli Studi di Napoli

Dal 2008 ad oggi: Professore Ordinario di Ginecologia ed Ostetricia presso la Seconda Università degli Studi di Napoli prima ,successivamente divenuta Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"

Capacità e competenze personali

Madrelingua **Italiana**

Altre lingue **Francese (F), Inglese (I)** Autovalutazione

- Autore di oltre 500 articoli su riviste nazionali ed internazionali –
- Editor di 17 tra libri e monografie su temi specialistici
- Investigator in numerosi trial nazionali ed internazionali
- Referee delle riviste internazionali: "American Journal of Epidemiology", "European Journal of Obstetrics, Gynaecology and Reproductive Biology", "Fertility and Sterility", "Maturitas"

Napoli, 8.11.2018